
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1217                                                               sexta-feira, 18 de julho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 104/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
CONTRATADO: GIOVANA GONÇALVES RIBEIRO, brasileira, portadora do CPF 128.774.876-79 residente na 
cidade de Dores do Turvo MG, doravante denominado simplesmente de CONTRATADO (A). 
OBJETO: ASSIST. APOIO AO ENS.INFANT/BÁSICO. 

VALOR TOTAL: 1.518,00 (Mil quinhentos e dezoito reais) 

TERMO INICIAL: 05/06//2025 
TERMO FINAL: 31/12/2025 

 
CONTRATO Nº: 105/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
CONTRATADO: LORENA LAUREANO VIEIRA, brasileira, portadora do CPF 156.056.676-02 residente na 
cidade de Dores do Turvo MG, doravante denominado simplesmente de CONTRATADO (A). 
OBJETO: NUTRICIONISTA SEC. EDUCAÇÃO 

VALOR TOTAL: 2.299.78 (Dois mil e duzentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos) 

TERMO INICIAL: 03/06/2025 
TERMO FINAL: 31/12/2025 

 
CONTRATO Nº: 106/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
CONTRATADO: MARIANA CORDEIRO SILVA, brasileira, portadora do CPF 163.949.266-63 residente na 
cidade de Dores do Turvo MG, doravante denominado simplesmente de CONTRATADO (A). 
OBJETO: ASSIST. APOIO AO ENS.INFANT/BÁSICO. 

VALOR TOTAL: 1.518,00 (Mil quinhentos e dezoito reais) 

TERMO INICIAL: 09/06/2025 
TERMO FINAL: 31/12/2025 

 
CONTRATO Nº: 107/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
CONTRATADO: FERNANDA CAROLINA FERNANDES TEIXEIRA, brasileira, portador do CPF 088.809.166-45 
residente na cidade de SENADOR FIRMINO, doravante denominado simplesmente de CONTRATADO(A) 
OBJETO: PROFESSORA PI  



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1217                                                               sexta-feira, 18 de julho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

VALOR TOTAL: 3.042,36 (três mil reais e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos) 

TERMO INICIAL: 09/06/2025 
TERMO FINAL: 31/12/2025 

 

CONTRATO Nº: 108/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
CONTRATADO: MARIZA MAROTTA DA SILVA COELHO, brasileira, portador do CPF 789.319.596-72 
residente na cidade de DORES DO TURVO, doravante denominado simplesmente de CONTRATADO(A) 
OBJETO: PROFESSORA PI  
VALOR TOTAL: 3.042,36 (três mil reais e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos) 

TERMO INICIAL: 16/06/2025 
TERMO FINAL: 31/12/2025 

 
CONTRATO Nº: 109/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
CONTRATADO: TEREZINHA DO ROSARIO MALTA DE ALMEIDA, brasileira, portador do CPF 060.908.136-56 
residente na cidade de SENADOR FIRMINO, doravante denominado simplesmente de CONTRATADO(A) 
OBJETO: PROFESSORA PI  
VALOR TOTAL: 3.042,36 (três mil reais e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos) 

TERMO INICIAL: 10/06/2025 
TERMO FINAL: 31/12/2025 

 
CONTRATO Nº: 110/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
CONTRATADO: CLEUZA APARECIDA TEIXEIRA SILVA, brasileira, portador do CPF 058.647.956-23 residente 
na cidade de SENADOR FIRMINO, doravante denominado simplesmente de CONTRATADO(A)considerando 
os termos do Edital de Processo Simplificado 01/2025 
OBJETO: PROFESSORA PI  
VALOR TOTAL: 3.042,36 (três mil reais e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos) 

TERMO INICIAL: 12/06/2025 
TERMO FINAL: 31/12/2025 

 
CONTRATO Nº: 111/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1217                                                               sexta-feira, 18 de julho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

CONTRATADO(A): TIAGO DE SOUZA CRUZ brasileira, portador do CPF 141.599.116-25 residente na cidade de 
Dores do Turvo/MG, doravante denominado simplesmente de CONTRATADO (A) considerando os termos do 
Edital de Processo Simplificado 02/2025. 
 
OBJETO: MEDICO CLINICO GERAL 

VALOR TOTAL: 13.000.00(Treze mil reais) 

TERMO INICIAL: 01/07/2025 
TERMO FINAL: 31/12/2025 

 
 
CONTRATO Nº: 112/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
CONTRATADO: EDSON ALVES COELHO, brasileira, portador do CPF 117.064.456-28 residente na cidade de 
DORES DO TURVO, doravante denominado simplesmente de CONTRATADO(A), considerando os termos do 
Edital de Processo Simplificado 02/2025 
OBJETO: OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS 
VALOR TOTAL: 2.229.78(Dois mil duzentos e vinte nove reais e setenta e oito centavos) 
TERMO INICIAL: 01/07/2025 
TERMO FINAL: 31/12/2025 

 
CONTRATO Nº: 113/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
CONTRATADO: JULIANA RIBEIRO COELHO ALVES, brasileira, portador do CPF 113.057.556-00 residente na 
cidade de Dores do Turvo/MG doravante denominado simplesmente de CONTRATADO (A) considerando os 
termos do Edital de Processo Simplificado 03/2025. 
OBJETO: FISIOTERAPEUTA 

VALOR TOTAL: 2.299.78 (Dois mil e duzentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos) 

TERMO INICIAL: 08/07/2025 
TERMO FINAL: 31/12/2025 

 

CONTRATO Nº: 114/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
CONTRATADO: JULIANO SEBASTIAO INACIO, brasileira, portador do CPF 118.879.546-51 residente na 
cidade de DORES DO TURVO, doravante denominado simplesmente de CONTRATADO(A), considerando os 
termos do Edital de Processo Simplificado 02/2025, ajustam entre si, o presente contrato de prestação de 
serviços, que será regido pelas cláusulas seguintes:  
OBJETO: MOTORISTA II 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1217                                                               sexta-feira, 18 de julho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

VALOR TOTAL: 1.893.94 (um mil oitocentos e noventa e três reais e noventa e quatro centavos) 
TERMO INICIAL: 16/07/2025 
TERMO FINAL: 31/12/2025 

 

 

PORTARIA nº 260 DE 18 DE JULHO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A GRAZIELA BRAGA BARROS”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º.Fica concedido férias regulamentares a servidora GRAZIELA BRAGA BARROS, ocupante do cargo 

efetivo de Fiscal de Tributos, Obras e Posturas, lotada na Secretaria Municipal de Administração, no 

intervalo de 21 de julho de 2025 a 19 de agosto de 2025, referente ao período aquisitivo do ano de 

2023/2024. 

Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de 21/07/2025. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 18 de julho de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO N° 082/2025. INEXIGIBILIDADE 
N°020/2025. Objeto:Contratação de show artístico com cantor Bruno Rosa para apresentação no dia 30 de 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1217                                                               sexta-feira, 18 de julho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

agosto de 2025 na expodores 2025 no município de Dores do Turvo MG. Empresa:PRIME MUSIC 
PRODUÇÃO MUSICAL LTDA. Valor total estimado R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Data da 
Assinatura. 11 de junho de 2025. Kallil Dahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 098/2025. PROCESSO N° 082/2025. 
INEXIGIBILIDADE N°020/2025. Objeto: Contratação de show artístico com cantor Bruno Rosa para 
apresentação no dia 30 de agosto de 2025 na expodores 2025 no município de Dores do Turvo MG. 
Contratado: PRIME MUSIC PRODUÇÃO MUSICAL LTDA. Valor total estimado R$ 120.000,00 (cento e vinte 
mil reais). Data da Assinatura. 11 de junho de 2025. Vigência: 11/06/2025 a 29/09/2025. Kallil Dahier 
Moreira Cunha– Prefeito Municipal.   

 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Rescisão Amigável PROCESSO: nº 005/2025PREGÃO 
ELETRONICO 002/2025.CONTRATO Nº 007/2025Objeto:contratação de empresa habilitada para prestação 
de serviço de transporte escolar, mediante locação de veículo com condutor, fornecimento de 
combustível, manutenção preventiva e corretiva, conforme determina a legislação de trânsito em 
vigor.Contratado: PAULO ALVES AMARAL 09051758677, com sede no Bairro Centro, nº 310, Cidade de 
Dores do Turvo, Estado de MG, CEP: 36513000, inscrita no CNPJ sob o nº 33 644 817/0001-51, aqui 
representada pelo Sr. PAULO ALVES AMARAL, brasileiro, residente no Bairro Centro, nº 55, cidade de Dores 
do Turvo, Estado de MG CEP: 36513000 portador do CPF: 09051758677. Data da assinatura: 18/07/2025. 
Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Kallil Daheir Moreira Cunha. 

 

 

DESPACHO 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 005/2025. 
PREGÃO ELETRONICO N° 002/2025. 
TIPO MENOR PREÇO KM. 
 
 

OBJETO DA LICITAÇÃO:Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte 
escolar, mediante locação de veículo com condutor, fornecimento de combustível, manutenção preventiva 
e corretiva, conforme determina a legislação de trânsito em vigor. 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1217                                                               sexta-feira, 18 de julho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

CONSIDERANDO rescisão amigável contrato 007/2025 com a empresa PAULO ALVES AMARAL 
09051758677, com sede no Bairro Centro, nº 310, Cidade de Dores do Turvo, Estado de MG, CEP: 
36513000, inscrita no CNPJ sob o nº 33 644 817/0001-51, aqui representada pelo Sr. PAULO ALVES 
AMARAL, brasileiro, residente no Bairro Centro, nº 55, cidade de Dores do Turvo, Estado de MG CEP: 
36513000 portador do CPF: 09051758677 

 

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias uteis para empresa JOANEZ DE CASTRO PEREIRA 11278066616 
CNPJ: 32.119.274/0001-90 apresentar a documentação complementar para fins de assinatura de contrato 
referente ao processo licitatório em questão conforme documentação pre estabelecida em edital nos s 
termos da Lei 14133/2021.  

Dores do Turvo MG 18 de julho de 2025 

Samuel Abraão Pires 

Pregoeiro 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1217                                                               sexta-feira, 18 de julho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

 


		2025-07-18T16:38:19-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




